

# news release

#### For immediate release

Kontakt: Aki Blum

Tel. +49 (0)261 963757-23

ablum@riba.eu

Christian Richter

Tel. +49 (0)89 905007-35

Christian.Richter@emerson.com

# Emerson Network Power: Distributionsabkommen mit Fröhlich + Walter

Zusammenarbeit im USV-Markt und im Lösungsgeschäft (Solutions)

Emerson Network Power und Fröhlich + Walter kooperieren. In einem soeben unterzeichneten und ab sofort gültigen Distributionsabkommen vereinbarten die beiden Unternehmen die Zusammenarbeit in den Bereichen USV (Unterbrechungsfreie Stromversorgung) und im Lösungsgeschäft (Solutions). Fröhlich + Walter ist damit der erste Solutions-Distributionspartner von Emerson Network Power für vorkonfigurierte, intelligente Rack-Cooling-Systeme in Deutschland.

**München, 15. September 2009 –** Emerson Network Power, ein Geschäftsbereich der Emerson (NYSE: EMR) und Weltmarktführer auf dem Gebiet sogenannten *Business Critical Continuity*, knüpft bei der Kooperation mit Fröhlich + Walter Zusammenarbeit an eine seit 2004 bestehende Partnerschaft an. Diese erstreckte sich bislang auf USV-Anlagen der kleinen und mittleren Leistungsklasse.

Mit dem aktuellen Distributionsabkommen eröffnen die beiden Unternehmen dank vorkonfigurierter Lösungen ein komplett neues Geschäftsfeld. Diese eignen sich besonders für den Vertrieb über Partner. Daher ermöglicht das Abkommen diesen Partnern neues Geschäft in einer neuen Zielgruppe der kleinen und mittleren Unternehmen. Aufgrund der großen potentiellen Kundenbasis ein Markt mit besonders hohen Volumina.

Hardy F. Schmidt, Channel Manager bei Emerson Network Power, zu seinen Erwartungen: "Für beide Seiten entsteht dank einer neuen Zielgruppe zusätzliches Geschäft. Zudem verdeutlicht Emerson mit dem Abkommen sein klares Bekenntnis zum indirekten Vertrieb. Einen Kanal, auf den wir im Bereich der kleinen und mittleren Unternehmen zukünftig noch stärker setzen werden."

### Kurzprofil Emerson Network Power™

Emerson Network Power, ein Unternehmensbereich der Emerson (NYSE: EMR), ist der Weltmarktführer im Gebiet vollumfänglicher Business Critical Continuity™ Telekommunikations-Netzwerke, Rechenzentren, Industrieanlagen sowie das Gesundheitswesen. Emerson Network Power bietet innovative Lösungen und maximale Expertise für Gleich- und Wechselstromversorgung, Energieverteilung und Steuerungen sowie Monitoring und Connectivity. Auch in den Bereichen Präzisionsklimatisierung, integrierte Racks und Anlagen als auch Embedded Computing sind die Technologien des Unternehmens richtungsweisend. Ein weltweit feinmaschiges Netzwerk von Service-Technikern garantiert die hohe Verfügbarkeit aller Emerson Network Power Technologien. Die Liebert-Produkte und -Services für Stromversorgung, Präzisionsklimatisierung und Monitoring unter dem Dach der Emerson Network Power verbessern die Ressourcennutzung sowie das Management von Datacenter- und Netzwerk-Technologien mittels deutlich höherer Verfügbarkeit der IT-Systeme, Flexibilität und Effizienz.

Besuchen Sie die Websites <u>www.liebert.com</u> sowie <u>www.eu.emersonnetworkpower.com</u> für weitere Informationen.

# **Kurzprofil Emerson**

Emerson (NYSE:EMR), mit Hauptsitz in St. Louis (Missouri, USA), ist richtungsweisend in der Zusammenführung von Technologie und Entwicklung, um Kunden innovative Lösungen mittels ihrer Geschäftsfelder Network Power, Prozess-Management, Industrieautomation, Klimatechnologie sowie Appliance und Tools zu bieten. Der Umsatz in 2008 betrug 24,8 Milliarden US\$. Emerson ist in der Fortune 500 Liste der größten US-amerikanischen Firmen auf Platz 94 gelistet. Besuchen sie <a href="https://www.emerson.com">www.emerson.com</a> für weitere Informationen.

#### Kurzprofil Fröhlich + Walter

Seit der Gründung im Juni 1977 entwickelte sich Fröhlich + Walter zu einem der führenden Distributoren von Computerkomponenten. Mit über 7000 Produkten umfasst das Sortiment neben Netzwerkkomponenten, KVM-Lösungen und 19"-Technik auch die Bereiche Arbeitskonsolen (TFT-Konsolen), USB Komponenten, Telekommunikation sowie Computerzubehör. Alle Artikel sind dabei innerhalb von 24 Stunden ab Lager lieferbar. Darüber hinaus liefert das Unternehmen konfektionierte Kupfer- und LWL-Kabel in individuellen Längen und Belegungen aus eigener Produktion. Fröhlich + Walter verfügt über eine hauseigene Service- und Supportabteilung zur telefonischen Unterstützung und Beratung bei allen gelieferten Produkten. Das Unternehmen wurde von den Lesern des Fachhandelsmagazins ChannelPartner als Preferred Distributor ausgezeichnet und bekam von der Zeitschrift IT Business bereits zum zweiten Mal den Distri-Award verliehen. Weitere Informationen: www.f-u-w.de.